
Referat fra Laven borgerforening bestyrelses møde 
den 9. november 2015 

 
Bestyrelsesmødet blev afholdt hos Stig Holten den 9. november. 

Tilstede var Stig Holten, Mette Fruelund, Christine Hanselmann, Niels Bo Christensen, Gert 

Vincent, Jesper Bull og Rune Bak. 

 

Dagorden startede med, at Stig Holten blev konstitueret som formand. Hvorefter Niels Bo 

Christensen blev genvalgt som kasserer, Rune Bak blev valgt som referent. 

 

Herefter fastsættes mødekalenderen for årets bestyrelsesmøder 2015 -2016. 

Herefter går bestyrelsen i gang med at fastsætte kalenderen for årets arrangementer i Laven. 

 

2015 

 Tændingen af årets juletræ vil ske den 29. november kl. 16.00, Lisbeth og Frank donerer 

juletræet. Silkeborg Kommune har stik ved wc, som Borgerforeningen har fået tilladelse til 

at bruge. Rune køber nye lyskæder, da de gamle er itu. Henrik Køhler er på plads med 

musikken og julemanden er fundet.  

 Solhvervsfest med bål på Søpladsen d. 21. december kl. 19.00 

 Bålet forberedes 20. december kl. 13.30 

 

2016 

 Bestyrelsesmøde hos Stig d. 3. februar, kl. 18.00 

 Nytårskuren for seniorer bliver den 5. februar, kl. 15-18, hos Bente Jensen og Stig Holten.  

 Fastelavn vil bliver holdt den 7. februar, på stationspladsen kl. 14.  

 Jesper og Mette vil holde i trådene. 

 Bestyrelsesmøde hos Stig d. 4. april, kl. 19.00 

 Kontingentopkrævning i april måned med indbetaling pr. 1.maj 

 Søndag den1. maj bestemmes som årets Søsamlingsdag og folk mødes kl. 10 ved 

kajakskuret.  

 Bestyrelsesmøde d. 25. maj hos Niels, kl. 19.00 (Skt. Hans og sommerfest) 

 Sankthans den 23. juni, børnebålet starter kl. 17.  

 Bestyrelsesmøde den 8. august hos Mette (sommerfest) 

 Sommerfesten fastsættes, som sidste år, til den 27. august.  

 Æbledagen sættes til søndag den 9. oktober kl. 10 - stedet fastlægges senere. 

 

Stierne omkring Laven blev diskuteret, og der informeres om, at hvis stierne ikke bliver brugt af 

offentligheden, vil lodsejerne efter nogle år kunne ansøge kommunen om at få dem nedlagt. For 

at modvirke dette, vil der til foråret blive indført store trampedag, som dels vil markere aktiv brug 

af stierne og dels vil være en orientering til borgerne om, hvor områdets stier befinder sig i 

landskabet. 



 

Kultur – og Fritidsforvaltningen, som vedligeholder Søpladsen fra stationen til broen over bækken, 

meddeler, at de i løbet af vinteren vil forbedre grusvejen så vi fremover kan slippe vandhullerne på 

strækningen, samt erstatte den gamle bro over bækken med en ny. 

 

Rune fremlagde ideer om Nabohjælp på generalforsamlingen, og derfor drøftede bestyrelsen 

ideerne. 

 

Runes idé var, at man holdt øje med hinandens huse således, at de, der eksempelvis var hjemme 

om dagen og alligevel gik en tur, lagde mærke til, om der var mystiske biler eller personer ved 

husene.  Rune havde desuden fået tilsagn fra politiet om, at en politibetjent ville deltage i et 

borgermøde om nabohjælp. 

 

Bestyrelsen drøftede forslaget, men fandt det svært at lave noget generelt for hele 

Borgerforeningen. Men bestyrelsen opfordrer naboer i mindre områder af Laven om at gå 

sammen om nabohjælp. Når områderne er mindre ved man bedre, om der er biler eller personer, 

som ikke hører til området.  

 

 

 

  


